ganimitate, in charitate non ficta, in verbo veritatis ²⁵. » **1169** Iterum : « Sicut servi Christi, facientes voluntatem ipsius ex animo, cum benevolentia servientes, quasi Domino et non hominibus ²⁶. » Iterum : « Fratres, stabiles estote et immobiles, abundantes in opere Domini semper, scientes quod labor vester non est inanis in Domino ²⁷. » Et ad Timotheum : « Vigila, in omnibus labora, opus fac evangelistæ, ministerium tuum imple ²⁸. » De seipso quoque dicit : « Nunc autem proficiscor in Jerusalem ministrare sanctis, sed adjuvate me in orationibus, ut obsequium meum acceptum sit sanctis ²⁹. » Nobiscum reputemus, fratres, ipsi apostoli qui et columnæ Ecclesiæ, quanto agone ac desiderio ministrabant Hierosolymitis pauperibus. Alii insuper dicit, « Non enim injustus est Deus, ut obliviscatur operis vestri et dilectionis quam demonstrastis in nomine ipsius, dum administrastis sanctis et administrastis ³⁰. » Petrus item : « Unusquisque sicut accepit gratiam, in alterutrum illam administrantes ³¹. » Inducit : « Si quis ministrat, tanquam ex virtute quam administrat Deus, ut in omnibus honorificetur Deus per Dominum nostrum Jesum Christum ³². » His concinit Dominus : « Qui mihi ministrat, me sequatur, et ubi sum ego, illie et minister meus erit. Si quis ministraverit, hono-

ificabit eum Pater meus ²⁶. » Iterum : « Ego autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat ²⁷ : » — « Etenim Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare, et dare animam suam redemptionem pro multis²⁸. » Ipsi gloria in sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA LXXXIX.

De inopia.

Facultatum omnium possessio ablegata semel a quopiam et excussa nihil obscure declarat synce-ram esse monachi conversationem. Qui nullum possidet peculium monachus, aquila est altivola. Inops monachus, liber sit paucorum usu, ut quamplurimis perfruat. Qui peculio exiit se, utique novit quia inquilinus est et advena super terram : ex eo enim quod nihil circumfert secum rei temporarie ac sæcularis, per hoc prodit se sempiterna illa expetere. Qui se exiit possessione facultatum, Helix comperitur esse imitator, Joannis item et eorum qui dicunt : « Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te : quid ergo erit nobis ³³ ? » Qui tales, ab ipso salutis nostræ Vindice audiunt : « Quia vos qui reliquistis omnia et secuti estis me ³⁴, » multiplicia accipietis in sæculo isto, et in futuro vitam æternam. Qui inops est, super terram quidem versatur, conversationem vero jam in cœlis sibi comparavit : inopiæ enim merito, cum angelis congregitur familiariter, choro accensetur justorum. **1170** Dum enim hæc aversatur et repudiat terrena, vel ipsa imaginatione colligit jam et contemplatur cœlestia. Non vides quanto inter se dissideant discrimine, hæc corruptiva dimisisse,

²⁵ II Cor. vi, 2-7. ²⁶ Ephes. vi, 6, 7. ²⁷ I Cor. xv, 58. ²⁸ II Tim. iv, 5. ²⁹ Rom. xv, 31. ³⁰ Hebr. vi, 10. ³¹ I Petr. iv, 10. ³² ibid. 11. ³³ Joan. xii, 26. ³⁴ Luc. xii, 27. ³⁵ Matth. xx, 28. ³⁶ Matth. xix, 27. ³⁷ Luc. xviii, 28.

et possedis e intacta, hanc qualiacunque que nostra non sunt, reliquisse, et illis perfrui que parata sunt diligentibus Deum, « Quæ oculus non vidit, nec auris audivit, nec in hominis cor ascenderunt⁴¹? » Quisquis mundi istius osor est et mammonæ, perspicuum evadit, quia hic mundi Opificem diligit. Inferioribus enim transmissis, præstantiora nihil obscure expetit. Generose prorsus ac Deum sinceriter amanti animæ argumentum est, nihil mundi possidere velle. Qui ejusmodi est: « Haeres quidem Dei, cohaeres autem fit Christi⁴². » Qui igitur indipisci vult margaritum illud multo pretiosissimum, presentium honorum omnium possessionem a se cum gaudio excutiat, ut agrum sibi comparet in quo vitæ quidem thesaurum invenit eatenus retrusum et conditum. Tunc enim læcum quis nanciscitur, in quo gratia Dei delituit, cum temporales hæc divitias omnes a se abjecerit. Rationi prorsus consentaneum est, ut nos (quibus datum est semel nosse pietatis viam) universa quæ adsunt, disperdamus, nimirum ut ex his quæ supersunt, juxta imperium Domini, dispensemque facultates: ut ne dum præteximus in singulos dies nos velle implere mandata, deprehendamus male fuisse morigeri tam salutari mandato. Primum enim quod ex ejusmodi abdicatione facultatum proficiscitur ingenua est et perquam honesta libertas curæ omnis, et quæ hinc etiamnum resilit, paupertas nullis patens insidiis. Dicit itaque Apollolus: « Non est nobis colluctatio adversus sanguinem et carnem⁴³. » Hoc de athleticis legibus transsumptum pronuntiat. Etenim quemadmodum illi non veste solum exuti (scilicet enim id velut præludium ineundi agonis, ut spolient se vestibus), sed et detonsi comam, inuncti oleo, ut ne capillis prehendi queant, magis autem ut lævore olei commodius elabi possint ac vitare colluctatoris manus, sicque illi ad subeundum agonem prodeunt: eundem in modum et nobis prosiliendum est ad agonem spiritualem, si tamen insigniri olim corona percipimus. Exuti primum veterem hominem cum actibus suis: quin externe etiamnum detonsi, nosque ad eleemosynas exponentes, nudi quoque cara omni ac veste, in stadium ascendamus excolendæ virtutis. Sed et Hebreis idem ait: « Vincetis compassi estis, et direptionem facultatum vestrarum cum gaudio suscepistis, cognoscentes vosmetipsos habere meliorem substantiam et manentem in caelis⁴⁴. » David vero et Psaltes: « Divitiæ si affluant, nolite cor apponere⁴⁵. » Utique dixit eleganter: « Si affluant: » More enim aquæ per elices diffluentis, universa mundi istius nos prætereunt. Hodie ad hujus pendunt arbitrium; crastino, futura penes alterum, Nos igitur cum beatus David mellico concentu cantillemus verbum ipsius, **1171** « Ambulabam in latitudine, quia mandata tua exquisivi⁴⁶. » Et, « Dilexi mandata tua super aurum et topazion⁴⁷. » Et, « Pauper et inops laudabunt te, Domine⁴⁸. » Sed et ipse Dominus diviti: « Si vis perfectus esse, vade, vende tuas